DOPPIAPARETE
ESTERNO RAME   Sp. 25
COPPER DOUBLE WALL
25 thickness
DOUBLE PAROI EN CUIVRE
épaisseur 25
MULTICLIMA S.r.l.
Via Antonio Meucci, 22/24 – Zona Ind.le “Maestri del Lavoro”
62027 San Severino Marche (MC)
Tel. 0733-645675 – Fax 0733-645780
e-mail: web:
La serie  e  è composta
da due tubi.
La parete interna è in acciaio inox AISI 316 L
(DIN 1.4404) mentre la parete esterna è in
rame.
L’isolamento è composto da lana di roccia ad
alta densità di spessore 25 mm per la serie
RDPG dal Ø80 fino al Ø350 interno, mentre è
di spessore 50 mm per la serie 50RDPG dal
Ø350 fino al Ø500 interno.
La guarnizione, di tipo siliconica nera a triplo
labbro, è fornita di serie fino al Ø150 interno.
Il sistema di giunzione è di tipo maschio/

structure composée de pilots et treillis qui permettent le montage
de supports et colliers de jonctions pour le fixage de la
cheminée.
Le projet et la réalisation de la structure sont gérés
exclusivement par du personnel qualifié
8
SOSTEGNI
Supports / Supports
L=1000
Ø
55
L=500
Ø
55
Cod./Code/Réf. Ø Int. Ø Est.
RDPG80X1000 80 130
RDPG100X1000 100 150
RDPG120X1000 120 170
RDPG130X1000 130 180
RDPG140X1000 140 190
RDPG150X1000 150 200
RDPG180X1000 180 230
RDPG200X1000 200 250
RDPG250X1000 250 300
RDPG300X1000 300 350
RDPG350X1000 350 400
50RDPG350X1000 350 450
50RDPG400X1000 400 500
50RDPG450X1000 450 550
50RDPG500X1000 500 600
Lungh.500
Length 500
Longueur 500
Lungh.1000
Length 1000
Longueur 1000
Elemento lineare / Straight element / Élément  droit
Elemento lineare / Straight element / Élément  droit
9
Cod./Code/Réf. Ø Int. Ø Est.
RDPG80X500 80 130
RDPG100X500 100 150
RDPG120X500 120 170
RDPG130X500 130 180
RDPG140X500 140 190
RDPG150X500 150 200
RDPG180X500 180 230
RDPG200X500 200 250
RDPG250X500 250 300
RDPG300X500 300 350
RDPG350X500 350 400
50RDPG350X500 350 450
50RDPG400X500 400 500
50RDPG450X500 450 550
50RDPG500X500 500 600
RDPG
FASCETTA COMPRESA NEL PREZZO / BRACKET INCLUDED / COLLIER DE FIXATION COMPRIS
GUARNIZIONE COMPRESA FINO AL Ø 150 / GASKET INCLUDED UNTIL Ø 150 / JOINT D'ETANCHEITE COMPRIS Ø 150
Da utilizzare nei casi in cui non è
possibile determinare in anticipo
l'esatta misura di un tratto di
collegamento.
Installazione con orientamento
non verticale; non deve suppor-
tare carichi di compressione.
Ø
480-740
L=250
Ø
55
55
Elemento lineare / Straight element / Élément  droit
Cod./Code/Réf. Ø Int. Ø Est.
RDPG80X250 80 130
RDPG100X250 100 150
RDPG120X250 120 170
RDPG130X250 130 180
RDPG140X250 140 190
RDPG150X250 150 200
RDPG180X250 180 230
RDPG200X250 200 250
RDPG250X250 250 300
RDPG300X250 300 350
RDPG350X250 350 400
50RDPG350X250 350 450
50RDPG400X250 400 500
50RDPG450X250 450 550
50RDPG500X250 500 600
Cod./Code/Réf. Ø Int. Ø Est.
RDPGTEL80 80 130
RDPGTEL100 100 150
RDPGTEL120 120 170
RDPGTEL130 130 180
RDPGTEL140 140 190
RDPGTEL150 150 200
RDPGTEL180 180 230
RDPGTEL200 200 250
RDPGTEL250 250 300
RDPGTEL300 300 350
RDPGTEL350 350 400
50RDPGTEL350 350 450
50RDPGTEL400 400 500
50RDPGTEL450 450 550
50RDPGTEL500 500 600
Lungh.250
Length 250
Longueur 250
DIAMETRI MAGGIORI A RICHIESTA

Installation avec orientation non
verticale. Il ne supporte pas des
charges de compression.
30°
Ø
D
H
H1 55
Ø
H2
D1
55
Curva 30° / 30° elbow / Coude à 30°
Curva 45° / 45° elbow / Coude à 45°
Cod./Code/Réf. Ø Int. Ø Est. H H1 H2 D D1 N°Set.
RDPGC80/30 80 130 143 208 303 47 66 2
RDPGC100/30 100 150 142 217 311 48 69 2
RDPGC120/30 120 170 152 237 324 52 76 2
RDPGC130/30 130 180 141 231 324 50 72 2
RDPGC140/30 140 190 143 238 333 51 74 2
RDPGC150/30 150 200 162 262 377 57 86 2
RDPGC180/30 180 230 136 251 340 53 76 2
RDPGC200/30 200 250 150 275 378 57 86 2
RDPGC250/30 250 300 139 289 380 57 87 2
RDPGC300/30 300 350 144 319 415 62 96 2
RDPGC350/30 350 400 142 342 436 65 102 2
50RDPGC350/30 350 450 162 367 461 68 109 2
50RDPGC400/30 400 500 144 394 490 72 116 2
50RDPGC450/30 450 550 144 419 515 75 123 2
50RDPGC500/30 500 600 144 444 542 79 131 2
Cod./Code/Réf. Ø Int. Ø Est. H H1 H2 D D1 N°Set.
RDPGC80/45 80 130 149 241 350 79 122 3
RDPGC100/45 100 150 151 257 367 82 129 3
RDPGC120/45 120 170 168 288 415 92 149 3
RDPGC130/45 130 180 140 268 367 82 129 3
RDPGC140/45 140 190 164 288 422 94 152 3
RDPGC150/45 150 200 151 292 404 92 145 3
RDPGC180/45 180 230 172 335 467 103 171 3
RDPGC200/45 200 250 196 373 528 116 196 3
RDPGC250/45 250 300 182 394 536 117 199 3
RDPGC300/45 300 350 165 412 536 117 199 3
RDPGC350/45 350 400
50RDPGC350/45 350 450 261 580 802 174 309 4
50RDPGC400/45 400 500 243 596 800 174 309 4
50RDPGC450/45 450 550 260 649 870 188 338 4
50RDPGC500/45 500 600 264 688 913 197 355 4
D
Ø
45°
H

RDPG
FASCETTA COMPRESA NEL PREZZO / BRACKET INCLUDED / COLLIER DE FIXATION COMPRIS
GUARNIZIONE COMPRESA FINO AL Ø 150 / GASKET INCLUDED UNTIL Ø 150 / JOINT D'ETANCHEITE COMPRIS Ø 150
Questo raccordo viene utilizzato
per passare da un tratto di canna
fumaria doppia parete ad un tratto
monopa-rete o viceversa.
This junction is used to link a double
wall section to a single wall section or
vice versa.
Ce raccord est utilisé pour lier une
section double paroi à une section
simple paroi ou vice versa.
Curva 90° / 90° elbow / Coude à 90°
Cod./Code/Réf. Ø Int. Ø Est. H H1 D N°Set.
RDPGC80/90 80 130 250 370 315 4
RDPGC100/90 100 150 265 375 320 4
RDPGC120/90 120 170 300 424 369 4
RDPGC130/90 130 180 324 462 407 4
RDPGC140/90 140 190 334 472 417 4
RDPGC150/90 150 200 342 480 425 4
RDPGC180/90 180 230 372 509 454 4
RDPGC200/90 200 250 406 558 503 4
RDPGC250/90 250 300 466 626 571 4
RDPGC300/90 300 350 524 693 638 4
RDPGC350/90 350 400
50RDPGC350/90 350 450 641 833 778 5
50RDPGC400/90 400 500 715 929 874 5
50RDPGC450/90 450 550 756 961 906 5
50RDPGC500/90 500 600 785 970 916 5
Raccordo doppia-monoparete / Junction to boiler / Raccord simple-double paroi
H
55
H
55
55
Codice Femmina
Code Female
Réf. Femelle
Codice Maschio
Code Male
Réf. M leâ
Ø Int. Ø Est. H
RDPGDM80F RDPGDM80M 80 130 170
RDPGDM100F RDPGDM100M 100 150 170
RDPGDM120F RDPGDM120M 120 170 170
RDPGDM130F RDPGDM130M 130 180 170
RDPGDM140F RDPGDM140M 140 190 170
RDPGDM150F RDPGDM150M 150 200 170
RDPGDM180F RDPGDM180M 180 230 170
RDPGDM200F RDPGDM200M 200 250 170
RDPGDM250F RDPGDM250M 250 300 170
RDPGDM300F RDPGDM300M 300 350 170
RDPGDM350F RDPGDM350M 350 400 170
50RDPGDM350F 50RDPGDM350M 350 450 200
50RDPGDM400F 50RDPGDM400M 400 500 200
50RDPGDM450F 50RDPGDM450M 450 550 200
50RDPGDM500F 50RDPGDM500M 500 600 200
H
Ø
90°
55

70
H
135°
Ø
55
DO
HO
H
135°
Ø
55
HV
DV
13
Cod./Code/Réf. Ø Int. Ø Est. H H1 D DO HO DV HV
RDPGT80/135 80 130 435 120 209 344 414 241 451
RDPGT100/135 100 150 463 127 226 373 450 263 484
RDPGT120/135 120 170 491 134 243 400 485 285 516
RDPGT130/135 130 180 506 138 252 413 503 295 530
RDPGT140/135 140 190 520 141 260 425 520 305 544
RDPGT150/135 150 200 534 145 269 432 535 313 553
RDPGT180/135 180 230 576 155 294 473 588 345 601
RDPGT200/135 200 250 605 132 311 492 620 363 624
RDPGT250/135 250 300 675 180 354 548 704 411 691
RDPGT300/135 300 350 746 198 397 618 793 465 771
RDPGT350/135 350 400 817 215 439 675 877 513 838
DIAMETRI MAGGIORI A RICHIESTA
Bigger diameters on request / Diamètres plus grands sur demande
RDPG
FASCETTA COMPRESA NEL PREZZO / BRACKET INCLUDED / COLLIER DE FIXATION COMPRIS

connection.
Obtained by extrusion, it ensures a
perfect tightness
Élément de connexion entre le
conduit et le canal de fumée avec
connexion à 90°.
Obtenu par extrusion, il assure une
étanchéité parfaite.
Incrocio T90° / 90° TEE / TE à 90°
H
75
Ø
H1
55
Cod./Code/Réf. Ø Int. Ø Est. H H1
RDPGT80/90 80 130 310 155
RDPGT100/90 100 150 320 160
RDPGT120/90 120 170 400 200
RDPGT130/90 130 180 500 250
RDPGT140/90 140 190 500 250
RDPGT150/90 150 200 500 250
RDPGT180/90 180 230 500 250
RDPGT200/90 200 250 500 250
RDPGT250/90 250 300 500 250
RDPGT300/90 300 350 500 250
RDPGT350/90 350 400 600 300
50RDPGT350/90 350 450 800 400
50RDPGT400/90 400 500 800 400
50RDPGT450/90 450 550 800 400
50RDPGT500/90 500 600 960 480
Cod./Code/Réf. Ø Int. Ø Est.
RDPGTR100-80 80 130
RDPGTR120-80 100 150
RDPGTR130-80 120 170
RDPGTR140-80 130 180
RDPGTR150-80 140 190
RDPGTR180-80 150 200
RDPGTR200-80 180 230
RDPGTR250-80 200 250
RDPGTR300-80 250 300
DIAMETRI MAGGIORI A RICHIESTA
Bigger diameters on request
Diamètres plus grands sur demande
Incrocio T90° con attacco laterale ridotto a Ø80-130

Obtained by extrusion, it ensures a
perfect tightness.
Elemento di connessione tra
condotto fumario e canale da fumo
con attacco a 90°.
Ottenuto per estrusione garan-
tisce una perfetta tenuta.
Élément de connexion entre le
conduit et le canal de fumée avec
connexion à 90°.
Obtenu par extrusion, il assure une
étanchéité parfait
Incrocio T90° con attacco laterale ridotto a Ø80
90° TEE reducing to Ø80 / TE à 90° reduit Ø80
Cod./Code/Réf. Ø Int. Ø Est.
RDPGTR100-80MP 100 150
RDPGTR120-80MP 120 170
RDPGTR130-80MP 130 180
RDPGTR140-80MP 140 190
RDPGTR150-80MP 150 200
RDPGTR180-80MP 150 200
RDPGTR200-80MP 200 250
RDPGTR250-80MP 250 300
RDPGTR300-80MP 300 350
DIAMETRI MAGGIORI A RICHIESTA
Bigger diameters on request
Diamètres plus grands sur demande
Modulo di ispezione con tappo tondo
Inspection element with round cap / Élément avec trappe d’inspection
Ø
H Øi
55
Cod./Code/Réf. Ø Int. Ø Est. H Øi
RDPGISP80/90 80 130 250 80
RDPGISP100/90 100 150 250 80
RDPGISP120/90 120 170 310 120
RDPGISP130/90 130 180 310 130
RDPGISP140/90 140 190 320 140
RDPGISP150/90 150 200 320 150
RDPGISP180/90 180 230 500 180
RDPGISP200/90 200 250 500 200
RDPGISP250/90 250 300 500 200
RDPGISP300/90 300 350 500 250
RDPGSIP350/90 350 400 500 250
50RDPGISP350/90 350 450 500 250
50RDPGISP400/90 400 500 500 250
50RDPGISP450/90 450 550 500 250
50RDPGISP500/90 500 600 500 250
245
85
Ø
55

Questo elemento viene utilizzato
per l'analisi e il controllo della
temperatura dei fumi ed il rileva-
mento del rendimento di combu-
stione.
This element is used for smokes
temperature test and monitoring and
the combustion efficiency survey.
Cet élément est utilisé pour l’analyse
et le contrôle de la température des
fumée et le relevé du rendement de
combustion.
Modulo di ispezione con tappo tondo per alte temperature
Inspection element with round cap for high temperature / Élément avec trappe d’inspection hautes températures
Cod./Code/Rèf. Ø Int. Ø Est. H Øi
RDPGISP80/90HT 80 130 250 80
RDPGISP100/90HT 100 150 250 80
RDPGISP120/90HT 120 170 310 120
RDPGISP130/90HT 130 180 310 130
RDPGISP140/90HT 140 190 320 140
RDPGISP150/90HT 150 200 320 150
RDPGISP180/90HT 180 230 500 180
RDPGISP200/90HT 200 250 500 200
RDPGISP250/90HT 250 300 500 200
RDPGISP300/90HT 300 350 500 250
RDPGISP350/90HT 350 400 500 250
50RDPGISP350/90HT 350 450 500 250
50RDPGISP400/90HT 400 500 500 250
50RDPGISP450/90HT 450 550 500 250
50RDPGISP500/90HT 500 600 500 250
Cod./Code/Réf. Ø Int. Ø Est.
RDPGPFT80 80 130
RDPGPFT100 100 150
RDPGPFT120 120 170
RDPGPFT130 130 180
RDPGPFT140 140 190
RDPGPFT150 150 200
RDPGPFT180 180 230
RDPGPFT200 200 250
RDPGPFT250 250 300
RDPGPFT300 300 350
RDPGPFT350 350 400
50RDPGPFT350 350 450
50RDPGPFT400 400 500
50RDPGPFT450 450 550
50RDPGPFT500 500 600
500
Ø
55
Modulo prelievo fumi e temperatura

It is the support element of the flue
liner when it is connected to the wall.
C’ est l’élément de support du conduit
de fumée lorsqu’il est lié au mur.
Supporto a muro / Wall support / Support mural
ØEst.+60
195
Ø
ØEst.+60
30-70
55
ØEst.+70
30
55
Cod./Code/Réf. Ø Int. Ø Est.
RDPGSMU80 80 130
RDPGSMU100 100 150
RDPGSMU120 120 170
RDPGSMU130 130 180
RDPGSMU140 140 190
RDPGSMU150 150 200
RDPGSMU180 180 230
RDPGSMU200 200 250
RDPGSMU250 250 300
RDPGSMU300 300 350
RDPGSMU350 350 400
50RDPGSMU350 350 450
50RDPGSMU400 400 500
50RDPGSMU450 450 550
50RDPGSMU500 500 600
Cod./Code/Réf. Ø Int. Ø Est.
SQ130R 80 130
SQ150R 100 150
SQ170R 120 170
SQ180R 130 180
SQ190R 140 190
SQ200R 150 200
SQ230R 180 230
SQ250R 200 250
SQ300R 250 300

FASCETTA COMPRESA NEL PREZZO / BRACKET INCLUDED / COLLIER DE FIXATION COMPRIS
GUARNIZIONE COMPRESA FINO AL Ø 150 / GASKET INCLUDED UNTIL Ø 150 / JOINT D'ETANCHEITE COMPRIS Ø 150
Questo elemento viene utilizzato
per chiudere e rendere ispezio-
nabile la canna fumaria.
This element is used to close and
inspect the chimney flue.
Cet élément est utilisé pour fermer et
inspecter le conduit de cheminée
Raccogli condensa / Condensate collector / Bouchon de condensation
Ø
H
55
3/4"
Cod./Code/Réf. Ø Int. Ø Est. H
RDPGRC80 80 130 85
RDPGRC100 100 150 89
RDPGRC120 120 170 91
RDPGRC130 130 180 99
RDPGRC140 140 190 105
RDPGRC150 150 200 94
RDPGRC180 180 230 97
RDPGRC200 200 250 102
RDPGRC250 250 300 104
RDPGRC300 300 350 107
RDPGRC350 350 400
50RDPGRC350 350 450
50RDPGRC400 400 500 176
50RDPGRC450 450 550 176
50RDPGRC500 500 600 160
Tappo con maniglia / condensate collector with handle / bouchon de condensation avec poignée
Ø
H
55
Cod./Code/Réf. Ø Int. Ø Est. H
RDPGMAN80 80 130 110
RDPGMAN100 100 150 110
RDPGMAN120 120 170 110
RDPGMAN130 130 180 110
RDPGMAN140 140 190 110
RDPGMAN150 150 200 110
RDPGMAN180 180 230 110
RDPGMAN200 200 250 110
RDPGMAN250 250 300 110
RDPGMAN300 300 350 110
RDPGMAN350 350 400 110
50RDPGMAN350 350 450 110
50RDPGMAN400 400 500 110
50RDPGMAN450 450 550 110
50RDPGMAN500 500 600 110
Questo elemento viene utilizzato
per la raccolta e lo scarico
condensa.
This element is used to collect and

chimney flue and to evacuate
condensate.
It has to be put at the base of the flue
liner.
C’est une plaque utilisée pour
supporter le conduit de cheminée et
faire évacuer les condensats.
Elle doit être placée à la base du
conduit de cheminée.
1/2"
110
55
Raccogli condensa cieco con scarico sul fianco
Condensate collector with lateral drain / bouchon de condensation avec évacuation latérale
Cod./Code/Réf. Ø Int. Ø Est.
RDPGRC80COL 80 130
RDPGRC100COL 100 150
RDPGRC120COL 120 170
RDPGRC130COL 130 180
RDPGRC140COL 140 190
RDPGRC150COL 150 200
RDPGRC180COL 180 230
RDPGRC200COL 200 250
RDPGRC250COL 250 300
RDPGRC300COL 300 350
RDPGRC350COL 350 400
H
Ø
45
ØEst.+100
ØEst.+80
55
Raccogli condensa scarico laterale
Base plate with lateral drain / Plaque de départ avec évacuation latérale
Cod./Code/Réf. Ø Int. Ø Est. H
RDPGRCL80 80 130 170
RDPGRCL100 100 150 170
RDPGRCL120 120 170 170
RDPGRCL130 130 180 170
RDPGRCL140 140 190 170
RDPGRCL150 150 200 170
RDPGRCL180 180 230 170
RDPGRCL200 200 250 170
RDPGRCL250 250 300 170
RDPGRCL300 300 350 170
RDPGRCL350 350 400 240
50RDPGRCL350 350 450 240
50RDPGRCL400 400 500 240
50RDPGRCL450 450 550 240
50RDPGRCL500 500 600 240
19
RDPG
FASCETTA COMPRESA NEL PREZZO / BRACKET INCLUDED / COLLIER DE FIXATION COMPRIS
GUARNIZIONE COMPRESA FINO AL Ø 150 / GASKET INCLUDED UNTIL Ø 150 / JOINT D'ETANCHEITE COMPRIS Ø 150
Da utilizzare come supporto di
partenza da un solaio.
To be used as support starting from
a floor.
Il est utilisé comme support en
partant du plancher
Attraversamento solaio / Intermediate anchor plate / module de traversement de sol
195
Ø
100
55
ØEST.+80
ØEST.+100
Ø
ØA
Comignolo cinese / Chinese cap / Chapeau chinois
Cod./Code/Réf. Ø Int. Ø Est. ØA
RDPGCIN80 80 130 285
RDPGCIN100 100 150 285
RDPGCIN120 120 170 315
RDPGCIN130 130 180 315
RDPGCIN140 140 190 335
RDPGCIN150 150 200 335
RDPGCIN180 180 230 385
RDPGCIN200 200 250 385
RDPGCIN250 250 300 435
RDPGCIN300 300 350 485
RDPGCIN350 350 400 535
Cod./Code/Réf. Ø Int. Ø Est.
RDPGSOL80 80 130
RDPGSOL100 100 150
RDPGSOL120 120 170
RDPGSOL130 130 180
RDPGSOL140 140 190
RDPGSOL150 150 200
RDPGSOL180 180 230
RDPGSOL200 200 250
RDPGSOL250 250 300
RDPGSOL300 300 350
RDPGSOL350 350 400
50RDPGSOL350 350 450
50RDPGSOL400 400 450
DIAMETRI MAGGIORI A RICHIESTA
Bigger diameters on request
Diamètres plus grands sur demande
FASCETTA COMPRESA NEL PREZZO / BRACKET INCLUDED / COLLIER DE FIXATION COMPRIS
GUARNIZIONE COMPRESA FINO AL Ø 150 / GASKET INCLUDED UNTIL Ø 150 / JOINT D'ETANCHEITE COMPRIS Ø 150
20
Ø
H
ØB
ØC
H1
ØInt.
Comignolo antivento / ChapeauWindproof cap /  anti-vent
Ø
ØA
H
ØInt.
ØInt.+150
195
Comignolo antipioggia / Waterproof cap  anti-pluie / Chapeau
Cod./Code/Réf. Ø Int. Ø Est. H ØA
RDPGAP80 80 130 380 435
RDPGAP100 100 150 380 435
RDPGAP120 120 170 380 485
RDPGAP130 130 180 380 485
RDPGAP140 140 190 380 485
RDPGAP150 150 200 380 485
RDPGAP180 180 230 380 535
RDPGAP200 200 250 380 535
RDPGAP250 250 300 425 580
RDPGAP300 300 350 425 630
Cod./Code/Réf. Ø Int. Ø Est. H H1 ØB ØC
RDPGAV80 80 130 195 260 230 180
RDPGAV100 100 150 195 260 250 200
RDPGAV120 120 170 245 310 270 220
RDPGAV130 130 180 245 310 280 230
RDPGAV140 140 190 245 310 290 240
RDPGAV150 150 200 245 310 300 250
RDPGAV180 180 230 245 310 330 280
RDPGAV200 200 250 245 310 350 300
RDPGAV250 250 300 245 310 400 350
RDPGAV300 300 350 245 310 450 400
RDPGAV350 350 400 245 310 500 450
50RDPGAV350 350 450 245 350 600 550
50RDPGAV400 400 500 245 350 650 600
21
RDPG
FASCETTA COMPRESA NEL PREZZO / BRACKET INCLUDED / COLLIER DE FIXATION COMPRIS
GUARNIZIONE COMPRESA FINO AL Ø 150 / GASKET INCLUDED UNTIL Ø 150 / JOINT D'ETANCHEITE COMPRIS Ø 150
Ø
H
ØInt.+100
ØInt.
Coni
Comignolo torrino / Tower cap / Chapeau donjon
Comignolo tronco-conico / Cone terminal / C  ône de finition
165
Ø
Cod./Code/Réf. ØInt. ØEst. H N° Coni
RDPGTOR80 80 130 330 3
RDPGTOR100 100 150 330 3
RDPGTOR120 120 170 330 3
RDPGTOR130 130 180 330 3
RDPGTOR140 140 190 330 3
RDPGTOR150 150 200 330 3
RDPGTOR180 180 230 390 4
RDPGTOR200 200 250 390 4
RDPGTOR250 250 300 390 4
RDPGTOR300 300 350 390 5
Cod./Code/Réf. Ø Int. Ø Est.
RDPGTC80 80 130
RDPGTC100 100 150
RDPGTC120 120 170
RDPGTC130 130 180
RDPGTC140 140 190
RDPGTC150 150 200
RDPGTC180 180 230
RDPGTC200 200 250
RDPGTC250 250 300
RDPGTC300 300 350
RDPGTC350 350 400
50RDPGTC350 350 450
50RDPGTC400 400 500
50RDPGTC450 450 550
50RDPGTC500 500 600
Terminale della canna fumaria a
deflusso libero.
Terminal element of the chimney flue
with free evacuation
Élément terminal du conduit de
cheminée avec évacuation libre
FASCETTA COMPRESA NEL PREZZO / BRACKET INCLUDED / COLLIER DE FIXATION COMPRIS
GUARNIZIONE COMPRESA FINO AL Ø 150 / GASKET INCLUDED UNTIL Ø 150 / JOINT D'ETANCHEITE COMPRIS Ø 150
22
Comignolo veneziano / Venetian cap  vénitien/ Chapeau
ØA
ØB
H
ØEst.
ØInt.
Cod./Code/Réf. ØInt. ØEst. H ØA ØB
RDPGVEN80 80 130 250 230 310
RDPGVEN100 100 150 300 250 370
RDPGVEN120 120 170 300 270 390
RDPGVEN130 130 180 330 280 440
RDPGVEN140 140 190 330 290 450
RDPGVEN150 150 200 330 300 460
RDPGVEN180 180 230 330 330 500
RDPGVEN200 200 250 330 350 520
RDPGVEN250 250 300 370 400 560
RDPGVEN300 300 350 400 450 620
Terminale orizzontale doppia parete inox
Double wall stainless steel horizontal terminal / Terminal horizontal à bec double paroi inox
Ø
L
Cod./Code/Réf. ØInt. ØEst. H
RDPGTO80 80 130 187
RDPGTO100 100 150 202
RDPGTO120 120 170 220
RDPGTO130 130 180 225
RDPGTO140 140 190 235
RDPGTO150 150 200 240
RDPGTO180 180 230 262
RDPGTO200 200 250 277
RDPGTO250 250 300 315
RDPGTO300 300 350 352
23
RDPG
FASCETTA COMPRESA NEL PREZZO / BRACKET INCLUDED / COLLIER DE FIXATION COMPRIS
GUARNIZIONE COMPRESA FINO AL Ø 150 / GASKET INCLUDED UNTIL Ø 150 / JOINT D'ETANCHEITE COMPRIS Ø 150
Elemento per il fissaggio del
condotto fumario.
Elemento non portante, con sola
funzione di controventatura.
Element used for fixing the flue liner.
It is not a load-bearing element.
Élément utilisé pour fixer le conduit
de fumée.
Il n’est pas un élément portant.
50-80
A
B
40
Ø
Staffa di  fissaggio a parete regolabile da 50 a 80 mm
Adjustable wall bracket from 50 to 80 mm / Collier de fixation murale réglable de 50 à 80 mm
Cod./CodeRéf. Ø Int. Ø Est. A B
RSTAF130 80 130 130 70
RSTAF150 100 150 148 86
RSTAF170 120 170 165 104
RSTAF180 130 180 172 110
RSTAF190 140 190 177 112
RSTAF200 150 200 185 121
RSTAF230 180 230 200 136
RSTAF250 200 250 220 155
RSTAF300 250 300 253 190
RSTAF350 300 350 290 228
RSTAF400 350 400 330 230
RSTAF450 350 450
RSTAF500 400 500 395 280
RSTAF550 450 550 446 340
RSTAF600 500 600
205
Ø
205
Prolunga per RSTAF / RSTAF Extension / Rallonge pour RSTAF

de fumée.
Il n’est pas un élément portant.
10-150
Ø
A
B
50
E S T E N S I O N E  M A S S I M A
GARANTITA 150mm.
Max allowed extension is 150 mm.
Le rallongement max autorisé est
de 150mm.
Staffa di  fissaggio a parete regolabile da 10 a 150 mm
Adjustable wall bracket from 10 to 150 mm / Collier de fixation murale réglable de 10 à 150 mm
Cod./Code/Réf. Ø Int. Ø Est. A B
RSREG130 80 130 180 117
RSREG150 100 150 200 134
RSREG170 120 170 220 135
RSREG180 130 180 230 170
RSREG190 140 190 240 176
RSREG200 150 200 250 179
RSREG230 180 230 280 195
RSREG250 200 250 300 175
RSREG300 250 300 350 245
RSREG350 300 350 400 320
RSREG400 350 400 450 376
RSREG450 350 450 500 424
RSREG500 400 500 550 427
RSREG550 450 550 600 477
RSREG600 500 600 650 527
Staffa regolabile per cornicione / Adjustable roof bracket / Support de fixation réglable
0-90°
RSREG
Cod./Code/Réf. ØInt. ØEst.
RSCOR130 80 130
RSCOR150 100 150
RSCOR170 120 170
RSCOR180 130 180
RSCOR190 140 190
RSCOR200 150 200
RSCOR230 180 230
RSCOR250 200 250
RSCOR300 250 300
RSCOR350 300 350
25
ØEST+50
100
ØEST-10

scossalina.
La piastra di base permette una
facile adattabilità del faldale ad
ogni tipologia di copertura.
It ensures a high resistance to
rainwater seepage in case of sloped
roofs. It is supplied together with
storm collar included.
The base plate allows the flashing to
easily fit any roof typology.
Staffa per cavi tiranti / Guy wire bracket / Bride de haubanage
Ø
Ø
50
Cod./Code/Réf. ØInt. ØEst.
RCOL130 80 130
RCOL150 100 150
RCOL170 120 170
RCOL180 130 180
RCOL190 140 190
RCOL200 150 200
RCOL230 180 230
RCOL250 200 250
RCOL300 250 300
RCOL350 300 350
Faldale per tetti inclinato con base in piombo
Flashing for sloped roofs with lead base / Solin toit pentu avec base en plomb
ØF
120
AxB
20°
Cod./Code/Réf. Ø Int. Ø Est. A B ØF
RFI130 80 130 500 700 160
RFI150 100 150 500 700 180
RFI170 120 170 700 1000 210
RFI180 130 180 700 1000 210
RFI190 140 190 700 1000 230
RFI200 150 200 700 1000 230
RFI230 180 230 700 1000 260
RFI250 200 250 700 1000 280
RFI300 250 300 700 1000 330
RFI350 300 350 700 1000 380
FASCETTA COMPRESA NEL PREZZO / BRACKET INCLUDED / COLLIER DE FIXATION COMPRIS
GUARNIZIONE COMPRESA FINO AL Ø 150 / GASKET INCLUDED UNTIL Ø 150 / JOINT D'ETANCHEITE COMPRIS Ø 150
26
It helps to ensure a high resistance to
rainwater seepage between the outer
wall of the chimney and the upper
edge of the flashing.
Il aide à garantir une résistance
optimale aux infiltrations d’eau de
pluie entre la paroi extérieure de la
cheminée et le bord supérieur du
solin.
Contribuisce a garantire un ottima
tenuta alle infiltrazioni di acqua
piovana tra la parete esterna del
camino e il bordo superiore del
faldale.
ØEst.
40
ØEst. +130
Grembiulina di tenuta / Storm collar / Collet anti-intempérie
Cod./Code/Réf. ØInt. ØEst.
RGRE130 80 130
RGRE150 100 150
RGRE150 120 170
RGRE180 130 180
RGRE190 140 190
RGRE200 150 200
RGRE230 180 230
RGRE250 200 250
RGRE300 250 300
RGRE350 300 350
AxB
ØEst.+30
120
Faldale per tetti piani / Flashing for flat roofs / Solin toit terrasse
Cod./Code/Réf. Ø Int. Ø Est. A B
RFP130 80 130 310 310
RFP150 100 150 330 330
RFP170 120 170 350 350
RFP180 130 180 360 360
RFP190 140 190 370 370
RFP200 150 200 380 380
RFP230 180 230 410 410
RFP250 200 250 430 430
RFP300 250 300 480 480
RFP350 300 350 480 480
27
Garantisce un'ottima tenuta alle
infiltrazioni di acqua piovana nei
casi di attraversamento dei tetti
piani; è fornito completo di scos-
salina.
It ensures a high resistance to
rainwater seepage in case of flat
roofs.
It is supplied together with storm
collar included.
Il assure une résistance optimale aux
infiltrations d’eau de pluie en cas de
toits terrasse.
Il est fourni complet de collet anti-
intempérie.
RDPG
FASCETTA COMPRESA NEL PREZZO / BRACKET INCLUDED / COLLIER DE FIXATION COMPRIS
GUARNIZIONE COMPRESA FINO AL Ø 150 / GASKET INCLUDED UNTIL Ø 150 / JOINT D'ETANCHEITE COMPRIS Ø 150
Fascetta stringitubo / Clamps / Collier de jonction simple
Ø
42
Cod./Code/Réf. Ø Int. Ø Est.
42RFASC130 80 130
42RFASC150 100 150
42RFASC170 120 170
42RFASC180 130 180
42RFASC190 140 190
42RFASC200 150 200
42RFASC230 180 230
42RFASC250 200 250
42RFASC300 250 300
42RFASC350 300 350
42RFASC400 350 400
30RFASC450 350 450
30RFASC500 400 500
30RFASC550 450 550
30RFASC600 500 600
Accessorio che permette i l
serraggio della giunzione fra due
elementi.
Indispensabile per l'intubamento